



Wiadomości Marszałkowskie



● Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Pożegnaliśmy „stary” PROW

Marszałek województwa Adam Jarubas, członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek oraz przedstawiciele 24 świętokrzyskich gmin podpisali ostatnie umowy na dofinansowanie zadań z zakresu gospodarki wodno-ściekowej, tworzenia systemu zbiórki, segregacji lub wywozu odpadów komunalnych i wytwarzania lub dystrybucji energii źródeł odnawialnych.



Tuż po podpisaniu ostatnich umów w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Wśród samorządów, które otrzymały wsparcie są, m.in. gmina Samborzec, gdzie zostanie rozbudowana sieć wodociągowa, gmina Daleszyce, gdzie powstanie punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, i gmina Radków, realizująca projekt z zakresu wytwarzania lub dystrybucji energii ze źródeł odnawialnych.

- Godne podkreślenia jest to, że wszyscy, którzy złożyli poprawne wnioski w tym działaniu, otrzymali dofinansowanie. Życzymy sobie, by w przyszłej

perspektywie finansowej we wszystkich działaniach było podobnie – mówi marszałek Adam Jarubas.

W ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 województwo świętokrzyskie otrzymało na wdrażanie tzw. działań regionalnych ok. 540 mln zł. Pozwoliło to zrealizować ponad 2700 przedsięwzięć – m.in. 246 km sieci wodociągowych, 550 km kanalizacji sieciowych, 10 oczyszczalni ścieków, 4598 oczyszczalni przydomowych czy 10 targowisk stałych.

Nowe fundusze unijne

Do końca lutego powinny pojawić się ostateczne podpisy zatwierdzające Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 – zapewniał Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa podczas zorganizowanej na Wydziale Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach konferencji otwierającej RPO.

Wicemarszałek Jan Maćkowiak, członek Zarządu Kazimierz Kotowski i przedstawiciele urzędu marszałkowskiego spotkali się z samorządowcami z całego regionu, aby przybliżyć poziom zaawansowania prac nad Regionalnym Programem Operacyjnym, efekt negocjacji z Komisją Europejską oraz przedstawić wyłonione w ramach konsultacji obszary, w ramach których odbędą się pierwsze konkursy.

- W ramach RPO Województwa Świętokrzyskiego 2014 – 2020 region będzie miał do dyspozycji 1 mld 364 mln euro, czyli 5,6 mld zł. Ponad 2/3 tej kwoty ma pochodzić z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, pozostała część – niemal 1/3 kwoty – z Europejskiego Funduszu Społecznego – mówił podczas spotkania Kazimierz Kotowski. I jak podkreślał -wsparcie ze środków PRO Województwa Świętokrzyskiego jest przewidziane tylko na inwestycje i inicjatywy, które w czytelny i przejrzysty sposób będą pokazywać, że są niezbędne, uzasadnione finansowo, dające trwałe rezultaty, w bezpośredni sposób wpływające na rozwój gospodarstwa regionu.



Konferencję inaugurującą Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 otworzył Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa.

Goście z Chorwacji w Świętokrzyskiem

Pięciorosobowa delegacja zaprzyjaźnionego ze Świętokrzyskiem, chorwackiego miasta Velika Gorica gościła w naszym regionie. W Urzędzie Marszałkowskim Chorwaci spotkali się z przewodniczącym Sejmiku Arkadiuszem Bakiem, wicemarszałkiem Janem Maćkowiakiem oraz członkami Zarządu Województwa Agatą Binkowską i Kazimierzem Kotowskim. Pobyt w naszym regionie to kontynuacja trwającej od ponad 2 lat współpracy Świętokrzyskiego i Velikiej Goricy.



Z delegacją chorwackiego miasta Velika Gorica spotkali się przedstawiciele Samorządu Województwa Świętokrzyskiego.

Do województwa świętokrzyskiego przybyli burmistrz miasta Dražen Barišić, wiceburmistrz Ervin Kolarec, dyrektor Departamentu ds. Przedsiębiorczości, Inwestycji i Funduszy Europejskich miasta Nikolina Nežić, główny specjalista ds. Funduszy Europejskich Ivana Alilović oraz specjalista ds. Funduszy Europejskich, Ivan Ćobanov.

Wśród głównych zagadnień omawianych podczas wizyty znalazły się plany współpracy, m.in. nad koncepcją wspólnego projektu w ramach programu Erasmus+. Delegacja spotkała się z władzami województwa, odwiedziła Kielecki Park Technologiczny, Specjalną Strefę Ekonomiczną w Starachowicach, Targi Kielce oraz Regionalne Centrum Naukowo – Technologiczne w Podzamczu.

Wizyta Chorwatów była również okazją do poznania największych atrakcji turystycznych naszego regionu.

Rolę współpracy w zakresie wykorzystywania środków zewnętrznych podkreślał podczas spotkania w urzędzie marszałkowskim wicemarszałek Jan Maćkowiak: – Państwa wizytę w naszym regionie traktuję jako komplement, jesteśmy teraz kolegami z Unii Europejskiej, my mamy nieco większe doświadczenie i zapewne to jest również cel naszego spotkania aby uczyć się od siebie. Jesteście naszym wyjątkowym partnerem – rzadko spotykamy się z gospodarzami konkretnego miasta, a zazwyczaj współpracujemy na poziomie regionalnym – mówił wicemarszałek.

Nominowani do Victorii

Kapituła Nagrody Marszałka Województwa Świętokrzyskiego – „Świętokrzyska Victoria” wybrała osoby, samorządy i firmy nominowane do VII edycji nagrody za 2014 rok.

Członkowie Kapituły (tworzą ją przedstawiciele nauki, organizacji samorządowych, biznesowych, sektora organizacji pozarządowych oraz laureaci poprzednich edycji nagrody) spośród przesłanych zgłoszeń wyłonili po 5 nominowanych do nagrody w każdej z kategorii nagrody.

I tak w kategorii „Osobowość” nominacje otrzymali: Rafał Olbiński – światowej sławy malarz, grafik, twórca plakatów, Maria Adamczyk – od 14 lat prezes Świętokrzyskiego Banku Żywności w Ostrowcu Świętokrzyskim, ksiądz Marian Fatyga – proboszcz Parafii pw. Św. Jana Chrzciciela w Skalbierzcu, Stefan Wyczyński – solista i kierownik kapeli ludowej oraz ksiądz Stanisław Słowik – dyrektor naczelny Caritas Diecezji Kieleckiej, prezes kieleckiego koła Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Alberta.

W kategorii „Samorządność” Kapituła nominowała do nagrody gminy: Busko-Zdrój, Bieliny, Strawczyn, Morawicę i Powiat Kielecki. Z kolei do „Świętokrzyskiej Victorii” w kategorii „Przedsiębiorczość” nominacje otrzymały firmy: Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska Włoszczowa, FURMANEK RENEWAL Sp. z o.o. w Daleszycach, MESKO S.A. w Skarżysku-Kamiennej, Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach, Niepubliczne Przedszkole Artystyczno-Językowe „Słoneczko” w Busku-Zdroju. Zwycięzców „Świętokrzyskiej Victorii” poznamy podczas uroczystej gali, która odbędzie się jutro w Międzynarodowym Centrum Kultur w Kielcach. Laureaci otrzymają statuetki, certyfikaty oraz tytuły „Zwycięzca w Konkursie o Nagrodę Marszałka Świętokrzyska Victoria”.

Redakcja „Wiadomości Marszałkowskich”: Iwona Sinkiewicz-Potaczala – rzecznik prasowy marszałka, tel. 41-342-17-54, Monika Michalska i Przemysław Chruściel – biuro prasowe, tel. 41-342-13-45; e-mail: biuro.prasowe@sejmik.kielce.pl

„Wiadomości” dostępne będą również w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego www.sejmik.kielce.pl